МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ политики
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 апреля 2019 года № 199

Великий Новгород

О присвоении (подтверждении) спортивных разрядов,
квалификационных категорий спортивных судей

На основании представленных документов от региональных
спортивных федераций на присвоение (подтверждение) спортивных
разрядов, подтверждение квалификационных категорий спортивных судей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по виду спорта:
«спортивная борьба» (дисциплина «греко-римская борьба»):

Печенкин Никита -  МАУ «Спортивная школа олимпийского
резерва № 4», Великий Новгород;

«спортивное ориентирование»:
Суворова Мария -  ГОАУ «Спортивная школа олимпийского

резерва «Олимп».
2. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта:
«спортивное ориентирование»:

Васильев Савелий

«баскетбол»:
Г ерасимова Полина

Кондрушенко Анастасия

Тарусина Виктория

«лыжные гонки»:
Белеля Дмитрий

Виноградов Эдуард

Воев Валентин

Горкунов Алексей

Захаров Александр

Иванова Елизавета

-  ГОАУ «Спортивная школа олимпийского
резерва «Олимп»;

-  РОО «Федерация баскетбола Новгородской
области», Великий Новгород

-  ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»

-  ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»;

-  НРООГО «Всероссийское физкультурно
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород

-  НРООГО «Всероссийское физкультурно-
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород

-  НРООГО «Всероссийское физкультурно
спортивное общество «Динамо», ВеДикий
Новгород

-  НРООГО «Всероссийское физкультурно
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород

-  МАУ « Пестовская спортивная школа
олимпийского резерва»

-  МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная
школа», г. Окуловка

Игнатьев Владислав

Сажина Елизавета

Самсонова Светлана

Сауков Михаил

Уханов Никита

Фирсов Сергей

НРООГО «Всероссийское физкультурное
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород
ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»
НРООГО «Всероссийское физкультурное
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород
НРООГО «Всероссийское физкультурное
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород
МАУДО «Детско-юношеская спортивная
школа», г. Тжуловка
НРООГО «Всероссийское физкультурное
спортивное общество «Динамо», Великий
Новгород

Шаров Артем

Яковлев Андрей

-  МАУ « Пестовская спортивная школа
олимпийского резерва»

-  МАУДО «Центр «Пульс», г.Валдай.
3. Подтвердить первый спортивный разряд сроком на 2 года:
с 18 мая 2019 года по виду спорта «баскетбол»:

Смишко Татьяна

Быкова Дарья

Подуст Полина

Фоменко Арина

Синева Есения

ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»
ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»
ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»
ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»
ГОАОУ «Средняя общеобразовательная
спортивная школа-интернат «Спарта»;

с 2 мая 2019 года по виду спорта «лыжные гонки»:
Яковлев Алексей -  МАУДО «Центр «Пульс», г.Валдай.

4. На основании представленных ОО «Региональная федерация
спортивной гимнастики Новгородской области» протоколов заседаний
аттестационной комиссии об аттестации спортивных судей от 15 апреля 2019 года
№ 5, от 25 апреля 2019 года № 7 считать подтвердившими квалификационную
категорию спортивного судьи «спортивный судья первой категории» по виду
спорта «спортивная гимнастика» сроком на 2 года до 01 мая 2021 года:
Ванюшкина
Анна Алексеевна

ОО «Региональная федерация спортивной
гимнастики Новгородской области»,
Великий Новгород

Колобова
Елена Николаевна

-  ОО «Региональная федерация спортивной
. гимнастики Новгородской области»,
Великий Новгород.

5. На основании представленного протокола НООО «Федерация
автомобильного спорта» протокола заседания аттестационной комиссии об
аттестации спортивных судей от 09 февраля 2019 № 1 считать
подтвердившими квалификационную категорию спортивного судьи
«спортивный судья первой категории» по виду спорта «автомобильный
спорт» сроком на 2 года:

до 25 марта 2021 года:
Дереповка
Александр Николаевич

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

Кузьмин
Илья Александрович
Осипов
Иван Викторович
Тележин
Алексей Валериевич

до 14 апреля 2021 года:
Балахнин
Сергей Сергеевич
Г ерасимова
Юлия Владимировна
Евсеева
Анна Николаевна
Зеленцов
Илья Валерьевич
Камышная
Александра Викторовна
Ласточкин
Дмитрий Владимирович
Ратников
Роман Юрьевич
Ратникова
Татьяна Андреевна
Чубриков
Александр Сергеевич
Чубриков
Антон Сергеевич

6. На основании

НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород
НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород
НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород;

НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород

-  НООО «Федерация автомобильного
спорта», Великий Новгород.

представленного РОО « Федерация гребного
спорта, гребли на байдарках и каноэ, гребного слалома Новгородской
области» протокола заседания судейской комиссии от 26 марта 2019 года
№ 2 считать подтвердившими квалификационную категорию спортивного
судьи «спортивный судья первой категории» по виду спорта:

«гребной спорт»:
до 26 февраля 2021 года:

Гребнев -
Яков Андреевич

до 28 марта 2021 года:
Ботясова
Валентина Ефимовна

Шуркалов
Юрий Сергеевич

Якимов
Юрий Александрович

РОО «Федерация гребного спорта, гребли на
байдарках и каноэ, гребного слалома
Новгородской области», Великий Новгород;

РОО «Федерация гребного спорта, гребли на
байдарках и каноэ, гребного слалома
Новгородской области», Великий Новгород
РОО «Федерация гребного спорта, гребли на
байдарках и каноэ, гребного слалома
Новгородской области», Великий Новгород
РОО «Федерация гребного спорта, гребли на
байдарках и каноэ, гребного слалома
Новгородской области», Великий Новгород;

до 21 апреля 2021 года:
Якунина
Светлана Александровна

РОО «Федерация гребного спорта, гребли на
байдарках и каноэ, гребного слалома
Новгородской области», Великий Новгород;

«греблЯ'На^айдарках и каноэ» до 27 марта 2021 года:
Иваник ~  РОО «Федерация гребного спорта, гребли на
Наталья :С£меиовна;ЧД;. байдарках и каноэ, гребного слалома

Новгородской области», Великий Новгород.

Министр?

для
ДОКУМЕНТОВ

ова